Development Association (IDA) del Banco Mundial.

II

Que mediante el referido Convenio de Financiamiento No. 5036-NI, la International
Development Association (IDA), le otorga al Gobierno de la República de Nicaragua,
un financiamiento por un monto de DEG´s15,800,000.00 (Quince Millones
Ochocientos Mil Derechos Especiales de Giros), correspondiente aproximadamente a
US$25,000,000.00 (Veinticinco Millones de Dólares de los Estados Unidos de
América), para financiar el “Proyecto de Apoyo al Sector Educativo en Nicaragua
(PASEN II)” que ejecutará el Ministerio de Educación (MINED).

III

Que estas actividades están enfocadas en contribuir a mejorar la tasa de retención de

[...]

Artículo 1 Se aprueba el Convenio de Financiamiento No. 5036-NI, suscrito el 20 de
enero del 2012, por la República de Nicaragua, representada por el Ministro de
Hacienda y Crédito Público (MHCP), y la International Development Association (IDA)
del Banco Mundial, por un montote DEG´s15,800,000.00 (Quince Millones
Ochocientos Mil Derechos Especiales de Giros), correspondiente aproximadamente a
US$25,000,000.00 (Veinticinco Millones de Dólares de los Estados Unidos de
América), para financiar el “Proyecto de Apoyo al Sector Educativo en Nicaragua
(PASEN II)”, que será ejecutado por el Ministerio de Educación (MINED).

Artículo 2 El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La